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ILMOITUSVELVOLLISUUDEN PERUSTE JA LUPAVIRANOMAISEN TOIMIVALTA

 Toiminta on ilmoituksenvaraista ympäristönsuojelulain 115a §:n 4
momentin sekä liitteen 4 kohdan 5 a) perusteella. Kyseessä on
ympäristöluvallisen toiminnan olennainen muutos, joten muutoksesta on
jätettävä ilmoitus.

 Oulunkaaren ympäristölautakunta on toimivaltainen lupaviranomainen
valtioneuvoston asetuksen ympäristönsuojelusta 2 §:n mukaan, kun
kyseessä on ympäristönsuojelulain 115 a §:n 4 momentissa tarkoitettu
ilmoitusmenettelyyn kuuluva toiminta, lukuun ottamatta liitteen 4 kohtien 2
b ja 3 toimintoja, jotka edellyttävät ympäristölupaa lain 29 a §:n 1 momentin
perusteella.

ILMOITUKSEN VIREILLETULO

 Ilmoitus on saapunut Vaalan ympäristönsuojeluviranomaiselle 20.5.2019.
Vaalan kunnan ympäristönsuojeluviranomaisen viranhaltija välitti 27.8.2019
ilmoituksen Oulunkaaren ympäristölautakunnalle, joka on Vaalan kunnan
elinvoimalautakunnan sijaan ympäristönsuojeluviranomainen ajalla
12.8.-31.12.2019. Ilmoitusta on täydennetty 22.10.2019 mm. lantalatietojen
osalta.

TIIVISTELMÄ TOIMINNASTA

 Toiminta sijaitsee Vaalan kunnan Veneheitossa tilalla Mäkelä
785-409-7-133 noin 18 kilometriä Vaalan kuntakeskuksesta lounaaseen.
Toiminnalla on aluehallintoviraston 3.9.2014 myöntämä ympäristölupa 135
lypsylehmälle, 30 hieholle (12-24 kk), 17 hieholle (6-12kk) ja 30 alle
kuuden kuukauden ikäiselle vasikalle, yhteensä 1019,8 eläinyksikköä.
Tilakeskuksen ympäristössä on pääasiassa metsää ja peltoja. Tilakeskus



ei sijaitse kaava- eikä pohjavesialueella.

 Nykyistä eläinsuojaa ja laakasiiloja laajennetaan sekä lisäksi rakennetaan
kaksi uutta 1500m3 etälantalaa. Laajennuksen jälkeen eläinpaikkoja on
250 lypsylehmälle, 60 hieholle, 30 lehmävasikalle (6-12 kk) ja 60 alle 6 kk
ikäiselle vasikalle. Lisäksi tilalla on kolme sonnia ( > 2 v, 12-24 kk ja 6-12
kk sonnivasikka), Tilan omien lietelantaloiden yhteistilavuus lietekuilut
huomioiden on 6440 m3. Vuokrasäiliöitä on käytössä maksimissaan 2000
m3. Säiliöiden katteena on luonnollinen kuorettuma. Nuorkarjalla ja
umpilehmillä on pääsääntöisesti kuivikepohja, jonka yhteispinta-ala on
480m2. Kuivikepohjista 180 m2 alalla maksimi kuivikekorkeus on 3 metriä,
300m2 alan maksimikorkeus on 2 metriä, jolloin kuivikepohjan
yhteistilavuus on 1140m3. Kestokuivikepohjat tyhjennetään tarpeen
mukaan suoraan pellolle ja ns. syöntialue kolataan tarvittaessa
lietelantalaan, joten osa kuivikelannasta menee lietesäiliöön.

 Eläimille on suunniteltu 1000 m2 betonipohjainen jaloittelualue, josta lanta
poistetaan kerran viikossa lantalaan, jätevedet johdetaan lietesäiliöön.
Eläimet laiduntavat noin 6 kk vuodessa ollen öisin sisällä, umpilehmät noin
20 kpl ja kaikki hiehot ovat ulkona ympäri vuorokauden. Laitumet eivät
rajoitu vesistöön. 

 Maitohuoneen jätevesiä syntyy arviolta yhteensä noin 300 m3 vuodessa,
lisäksi muita pesuvesiä 100m3. Jätevedet johdetaan lietesäiliöön.

 Lannan ja virtsan levitykseen on käytettävissä peltoalaa 260 hehtaaria,
josta 180 ha on omaa peltoa ja 80 ha vuokrapeltoja. Noin 16 hehtaaria
pelloista on pohjavesialueella.

 Säilörehua tehdään esikuivattuna laakasiiloihin vuosittain noin 5 000
tonnia.

 Tilalla on kaksi polttonestesäiliötä, joiden tilavuudet ovat 2 m3 ja 3 m3.
Säiliöt on sijoitettu 10 m3 betoniseen valuma-altaaseen.

 Tila kuuluu järjestettyyn jätteenkuljetukseen. Vaaralliset jätteet säilytetään
lukittavassa, katetussa tiivispohjaisessa tilassa ja toimitetaan
asianmukaiseen käsittelyyn vähintään kerran vuodessa.

POIKKEAMINEN VÄHIMMÄISETÄISYYDESTÄ

 Kiinteistöllä on toiminnassa oleva eläinsuoja ja laajennus toteutetaan
olemassa olevan eläinsuojan jatkeena. Valtioneuvoston asetuksen
(138/2019) 2 §:n liitteen 1 vähimmäisetäisyydestä on haettu ilmoituksen
yhteydessä poikkeusta, jonka perusteluna on esitetty, että kiinteistöllä ei
ole vähimmäisetäisyyden täyttävää paikkaa. Rakennuspaikan vaihtaminen
lisäisi liikaa kustannuksia. Lähimmän häiriintyvän kohteen ja tilan välillä on
metsää. Hajuhaittojen vähentämiseksi lietesäiliö täytetään altapäin
valuttamalla ja käytössä on ns. puolilämpimät eläintilat. 

ILMOITUSMENETTELYSTÄ TIEDOTTAMINEN



 Ilmoituksesta on kuulutettu Vaalan kunnan ilmoitustaululla sekä
internet-sivuilla 17.9.-18.10. 2019. Asiakirjat ovat olleet nähtävillä
kuulutusaikana Vaalan kunnantalolla. Ilmoituksesta on tiedotettu
asianosaisille kirjallisesti. 

 Asiasta ei ole pyydetty lausuntoja.

MUISTUTUKSET JA MIELIPITEET

 Ilmoituksesta ei ole määräaikaan mennessä jätetty mielipiteitä tai
muistutuksia.

RATKAISU JA MÄÄRÄYKSET

 Pauli Lämsän ja Riikka Mathlinin ilmoitus eläinsuojan toiminnasta sekä
poikkeaminen vähimmäisetäisyydestä Vaalan Veneheitossa tilalla Mäkelä
785-409-7-133 hyväksytään ilmoituksen mukaisesti seuraavin määräyksin:

Yleiset määräykset

1 Eläinsuojiin saa sijoittaa ilmoituksen mukaisesti enintään 250
lypsylehmää, 60 hiehoa, 30 lehmävasikkaa (6-12 kk) ja 60 alle 6
kk ikäistä vasikkaa sekä kolme sonnia ( > 2v, 12-24 kk ja 6-12
kk ikäiset) eli yhteensä 3161,2 eläinyksikköä. Eläinten määrää ja
ikäjakaumaa voidaan muuttaa yhteenlasketun
eläinyksikkömäärän sisällä edellyttäen, että lannantuotanto ja
muut ympäristövaikutukset eivät ylitä yhteenlasketun
eläinyksikkömäärän lannantuottoa ja ympäristövaikutuksia.

Eläinsuojan ja lantavarastojen ympäristö tulee pitää siistinä.
Eläintenpidon, lannan varastoinnin, kuljettamisen, käsittelyn ja
hyödyntämisen tulee tapahtua siten, ettei lantaa tai lantavesiä
pääse hallitsemattomasti ympäristöön eikä naapureille aiheudu
kohtuutonta haittaa.

Lannan ja jätevesien varastointi ja käsittely

2 Lantavarastoilta edellytetään 12 kuukauden varastointitilavuutta.
Lietelannan, maitohuoneen jätevesien, pesuvesien,
puristenesteen sekä lietesäiliöön kertyvien sadevesien 12
kuukauden varastointitilaa tulee olla käytettävissä vähintään
7069m3. Varastointilavuudessa on huomioitu laitumelle jäävän
lannan määrä.

3 Eläinsuojan rakenteiden ja käytön tulee olla sellaisia, että niillä
estetään lannan ja lantavesien pääsy pinta- ja pohjavesiin.
Eläinsuojan pohjarakenteiden ja lannan varastointitilojen tulee
olla vesitiiviitä ja niiden rakenteiden tulee täyttää Maa- ja
metsätalousministeriön asetus 266/2019 tuettavaa rakentamista



koskevista ympäristönsuojeluvaatimuksista.

4 Eläinsuojien katoilta kertyvät sade- ja sulamisvedet tulee johtaa
eläinten kulkuväylien sekä lannan varastointi- ja käsittelytilojen
ulkopuolelle. Eläinsuojan kulkuteiden tulee olla kovapohjaisia ja
niille kertyvä lanta tulee poistaa säännöllisesti. Jaloittelualueen
valumavedet on kerättävä talteen. Kerätyt valumavedet saadaan
hyödyntää pellolla lannoitteena. Valumavesiä ei saa johtaa
käsittelemättöminä ympäristöön.

Eläinsuojan välittömässä yhteydessä sijaitseva eläinten
jaloittelualue on sijoitettava vähintään 100 metrin etäisyydelle
lähimmästä hajusta häiriintyvästä kohteesta.

5 Lannan varastointitilat tulee tyhjentää ja niiden kunto tarkistaa
vuosittain. Havaitut vauriot on korjattava viipymättä. Lannan
kuormaaminen on tehtävä kovapohjaisella alustalla.

Lannan ja jätevesien hyödyntäminen

6 Ilmoituksen mukaisen eläinmäärän lannan levitykselle on oltava
käytössä vähintään 222,5 hehtaaria peltoa tai lannan
levityssopimuksia.

Toiminnanharjoittajan hallussa olevista lannan levityspelloista
on oltava ajantasaiset vuokra- ym. sopimukset ja ne on
pyydettäessä esitettävä valvontaviranomaiselle.

7 Lannan peltolevityksessä on noudatettava eräiden maa- ja
puutarhataloudesta peräisin olevien päästöjen rajoittamisesta
annetun valtioneuvoston asetuksen (1250/2014) määräyksiä.
Vesistöjen ja valtaojien varsille tulee jättää riittävän leveä
suojavyöhyke ravinteiden vesistöön pääsyn estämiseksi.
Lantaa ei tule levittää luokitellulle pohjavesialueelle pohjaveden
varsinaiselle muodostumisalueelle.

Lanta on levitettävä siten, ettei naapureille ja lannan
levitysalojen läheisyydessä asuville asukkaille aiheudu
kohtuutonta hajuhaittaa. Lanta on muokattava peltoon
mahdollisimman pian, viimeistään vuorokauden kuluttua
levityksestä.

Jätehuolto ja polttoaineiden varastointi

8 Toiminnassa syntyvän jätteen määrää ja haitallisuutta on
pyrittävä vähentämään. Syntyvä jäte on mahdollisuuksien
mukaan lajiteltava ja toimitettava hyötykäyttöön. Toiminnassa
on noudatettava voimassa olevia jätehuoltomääräyksiä.

9 Kemikaalit ja vaaralliset jätteet on varastoitava tarkoitukseen
soveltuvassa varastossa, tiiviillä alustalla. Muut jätteet on



varastoitava niin, ettei niistä aiheudu maaperän tai pinta- tai
pohjaveden pilaantumisen vaaraa eikä muuta haittaa
ympäristölle. Raadot on säilytettävä tiiviillä alustalla ja
haudattava viipymättä Ruokaviraston ohjeiden mukaan tai
toimitettava jätteenkäsittelyyn. Vaaralliset jätteet on toimitettava
luvalliselle vastaanottajalle vähintään kerran vuodessa.

10 Tilavuudeltaan yli 1,5 m3 polttonestesäiliön kunto tulee
tarkastuttaa pätevällä tarkastajalla vähintään kerran
kymmenessä vuodessa. Säiliöiden sijoituksessa on huomioitava
riittävä etäisyys ojiin.

Polttonestesäiliön alustan ja tankkauspaikan tulee olla tiivis ja
vuotojen pääsy maaperään ja vesiin on estettävä.
Polttonestesäiliön välittömässä läheisyydessä tulee olla
imeytysainetta polttoainevuotojen varalta. Polttonesteellä tai
kemikaaleilla likaantuneet ainekset on poistettava viipymättä ja
toimitettava vaarallisten jätteiden käsittelyyn.

Haju- ja muiden haittojen ehkäisy

11 Lietesäiliöt tulee kattaa vähintään luonnollisella kuorettumalla,
jonka pysyvyyttä tulee tarkkailla. Lietelantasäiliöt on täytettävä
nestepinnan alapuolelta. Mikäli ilmenee ennalta arvaamattomia
hajuhaittoja, on ryhdyttävä toimenpiteisiin haittojen
vähentämiseksi.

12 Toiminnanharjoittajan on oltava selvillä toimialansa parhaan
käyttökelpoisen tekniikan kehittymisestä ja varauduttava sen
käyttöönottoon.

Tarkkailu ja raportointi

13 Eläinsuojan, lantavarastojen, rehuvarastojen, polttoainesäiliön ja
tankkauspaikan setä jätetilojen kuntoa ja tiiviyttä tulee tarkkailla
säännöllisesti ja korjata viivytyksettä havaitut puutteet ja vauriot.

14 Toiminnanharjoittajan on pidettävä kirjaa eläinsuojan
toiminnasta. Vuosiyhteenvedon tulee sisältää ainakin seuraavat
tiedot:
- eläinmäärät
- tuotetun lannan määrä (m3/v)
- lannan vastaanotto- tai luovutussopimukset ja lannan
toimittamisen ajankohdat
- uudet tai muuttuneet lannan levitykseen käytettävät peltoalat ja
sopimukset
- tiedot toiminnasta syntyneistä jätteistä (mukaan lukien kuolleet
eläimet), niiden määrä ja toimituspaikka
- tiedot polttoainesäiliön ja kylmähuollon tarkastuksista
- tiedot mahdollisista muutoksista ja poikkeuksellisista tilanteista
toiminnassa.



Vuosiyhteenveto on säilytettävä viiden vuoden ajan ja esitettävä
pyydettäessä valvovalle viranomaiselle.

Eläinsuojan laajennuksen valmistumisesta on ilmoitettava
ympäristöviranomaiselle viimeistään kuukausi ennen sen
käyttöönottoa ja varattava mahdollisuus tarkastuskäyntiin.

15 Mahdollisista vahingoista tai häiriötilanteista, jotka saattavat
aiheuttaa merkittävää haittaa ympäristölle tai naapureille, on
viipymättä ilmoitettava kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle.

Toiminnan muuttaminen tai lopettaminen 
 Toiminnanharjoittajan on viipymättä ilmoitettava toiminnan olennaisista

muutoksista tai toiminnan keskeyttämisestä kunnan
ympäristönsuojeluviranomaiselle. Ennen toiminnan lopettamista on
esitettävä suunnitelma lopettamiseen liittyvistä toimista.
Toiminnanharjoittajan vaihtumisesta on myös ilmoitettava
valvontaviranomaiselle.

Vähimmäisetäisyydestä poikkeaminen
 Eläinsuojan laajennusosa voidaan sijoittaa valtioneuvoston asetuksen

(138/2019) 2 §:n liitteen 1 vähimmäisetäisyydestä poiketen ilmoitetulle
paikalle. Hajun leviämistä tulee tarvittaessa vähentää valvovan
viranomaisen kanssa erikseen sovittavin toimenpitein.

PERUSTELUT

 Toimittaessa ilmoituksen ja tämän päätöksen määräysten mukaisesti
eläinsuojan toiminta täyttää ympäristönsuojelulain ja jätelain sekä niiden
nojalla annettujen asetusten vaatimukset ympäristön pilaantumisen
ehkäisemiseksi. Toiminnasta ei aiheudu ennalta arvioiden kyseisellä
sijoituspaikalla ympäristönsuojelulain 115 d §:ssä tai naapuruussuhdelain
17 §:ssä mainittuja seurauksia eikä sillä ole kaavallista estettä. 

 Eläinsuoja sijoittuu alueelle, jossa karjatalouden harjoittaminen voidaan
katsoa tavanomaiseksi toiminnaksi.

 Haettavan toiminnan yhteenlaskettu eläinyksikkömäärä on 3161,2. Alle
3240 ey:n lypsylehmätiloilla toimivaltainen viranomainen on kunnan
ympäristönsuojeluviranomainen.

Määräysten perustelut
 Päätös on tehty ilmoituksen mukaiselle eläinmäärälle. Eläinten ikäjakauma

saattaa vaihdella tuotantotilanteen mukaan, mutta toimintaa tulee harjoittaa
siten, että lannantuotanto ja muut ympäristövaikutukset eivät ylitä
yhteenlasketun eläinyksikkömäärän lannantuotantoa tai muita
ympäristövaikutuksia.

 Ympäristönsuojelulain mukaan toiminnasta ei saa aiheutua terveyshaittaa
eikä naapuruussuhdelain mukaan kohtuutonta pysyvää rasitusta (määräys



1)

 Toiminnassa on kaikilta osin noudatettava valtioneuvoston asetusta
eräiden maa- ja puutarhataloudesta peräisin olevien päästöjen
rajoittamisesta eli ns. nitraattiasetusta (1250/2014) Lantalatilavuusvaatimus
perustuu nitraattiasetukseen ja ympäristöministeriön Kotieläintalouden
ympäristönsuojeluohjeeseen.

 Nitraattiasetuksen mukaisesti varastointitilavuutta on oltava 12 kuukauden
lannan ja virtsan tuotannolle. Lisäksi lantalatilavuudessa tulee ottaa
huomioon maitohuoneen jätevedet, eläinsuojan pesuvedet, rehujätteen
varastointi lantalassa ja kattamattomiin lantaloihin kertyvä sadevesi.

 Riittävillä varastointitiloilla voidaan varautua esimerkiksi sääolosuhteiltaan
poikkeuksellisiin vuosiin, jolloin lannan levittäminen pelloille voi vaikeutua.
Nitraattiasetus mahdollistaa kuivikepohjien, joiden vaihtoväli on useita
kuukausia, huomioimisen lannan varastointitilana.

 Lietelantaloiden tilavuusvaatimus perustuu eläinmäärän laskennalliseen
lannantuottoon: 25,5 m3/lypsylehmä, 8,5 m3/hieho, 12,1 m3/ 12-24 kk
ikäinen sonni, 9,5 m3/6-12 kk ikäinen sonni ja 4,7m3/ alle 6 kk
sonnivasikka sekä 3,6 m3/ alle 6 kk ikäinen lehmävasikka, yhteensä
5923,10 m3. Kuivikelantalan tilavuusvaatimus perustuu eläinmäärän
laskennalliseen lannantuottoon: 28,6 m3/lehmä, 13,4 m3/hieho, 12,9 m3/ yli
2v. ikäinen sonni, 9,7 m3/6-12 kk lehmävasikka, yhteensä 1898,9 m3.
Lietesäiliötilavuuteen lasketaan lisäksi kattamattomissa lietesäiliöissä
sadevedet, joille varataan korkeutta 0,3 m sekä puristenesteet , yhteensä
815 m3. Lisäksi maitohuonevesille ja muille pesuvesille on varattu tilavuutta
vähintään 400 m3. Rehujätettä syntyy arviolta noin 100m3.

 Kestokuivikepohjat voidaan huomioida korvaamaan lantalatilavuutta, kun
kestokuivike käytetään pellolle suoraan lannoitteena lannan levitysaikana.
Osa kuivikepohjan lannasta päätyy kolattuna lietelantalaan.

 Eläimet laiduntavat vähintään kuuden kuukauden ajan vuodesta, noin 20
umpilehmää ja kaikki hiehot vuorokauden ympäri, muut eläinsuojassa
yöpyen.  Laitumelle jäävän lannan osuus voidaan vähentää
varastointitilavuudesta 4 kuukauden osalta ympäri vuorokauden
laiduntavilta, eläinsuojassa yöpyviltä 3 kuukautta eli puolet laidunnusajasta.
Laitumelle jäävän lannan määrä on yhteensä 2068 m3. Kaikki edellä
mainittu huomioiden lantalatilavuutta vaaditaan yhteensä 7069 m3.

 Ilmoituksen mukainen lietelantaloiden tilavuus on rakennettavat lantalat ja
vuokralantalat huomioiden yhteensä 8440 m3. Kuivikepohjien tilavuus on
yhteensä 1140 m3. Lantalatilavuus yhteensä on 9580 m3. Osa
kuivikelannasta varastoidaan lietelantalaan, joten lantalatilavuus riittää 12
kuukauden varastointiin. (määräys 2)

 Eläinsuojan, lantavarastojen ja muiden rakenteiden asianmukaisella
rakentamisella ja käytöllä ehkäistään ympäristöhaittojen syntyminen.
Kulkuteistä ja jaloittelualueista annetulla määräyksellä ehkäistään
ympäristön kuormitusta. (määräykset 3 ja 4)



 Määräys lannan kuormaamiseen kovapohjaisella alustalla perustuu
nitraattiasetuksen 7 §:ään (määräys 5).

 Lannan levitystä varten on oltava riittävästi peltoalaa ylilannoituksen ja siitä
aiheutuvan huuhtoutumisriskin vähentämiseksi. Peltoalavaatimus perustuu
valtioneuvoston asetuksen 138/2019 liitteeseen 2. Lannan levitykseen
käytettävissä olevaa peltopinta-alaa laskettaessa on käytetty ilmoituksen
mukaisia eläinmääriä. Tiedot lannanlevityspelloista on oltava saatavilla
valvontaa varten. (määräys 5)

 Lannan levityksessä on noudatettava mm. nitraattiasetuksen mukaisia
lannanlevitys- ja muokkausaikoja sekä lannanlevityskieltoa viittä metriä
lähempänä vesistöä. Suojavyöhykkeillä estetään ravinteiden ja bakteerien
pääsy vesistöön.

 Naapureille ja lannanlevitysalojen läheisyydessä asuville aiheutuvaa
hajuhaittaa voidaan vähentää jättämällä tarvittaessa riittävä suojavyöhyke
naapurin pihapiiriin ja muokkaamalla lanta maahan mahdollisimman pian
(määräys 6).

 Jätelain 8 §:n etusijajärjestyksen mukaan jätteen syntyä ja haitallisuutta on
pyrittävä ensisijaisesti vähentämään ja muodostuva jäte käytettävä
uudelleen tai kierrätettävä. Kierrätykseen kelpaamaton jäte on muulla
tavoin hyödynnettävä ja viime kädessä loppukäsiteltävä.
Jätehuoltomääräykset koskevat myös ympäristöluvanvaraista toimintaa.

 Haitallisten aineiden maaperään ja vesiin pääsyn sekä roskaantumisen
estämiseksi on tarpeen antaa määräyksiä jätteiden ja kemikaalien
varastoinnista

 Polttoaineen varastoinnista ja käsittelystä on annettu määräys
ympäristöhaittojen ehkäisemiseksi. Säiliön säännöllisellä tarkastamisella
ehkäistään vuotojen syntymistä ja tiivispohjaiselta alustalta vuodot on
helpompi havaita ja puhdistaa. 

 (määräykset 7-9)

 Hajuhaittojen vähentämistä koskevat määräykset on annettu eräistä
naapuruussuhteista annetun lain 17 § 1 momentin perusteella. Säiliöiden
täyttäminen nestepinnan alapuolelta perustuu Valtioneuvoston asetukseen
ilmoituksenvaraisista eläinsuojista (4 §). Lietesäiliön kattamismääräys
vähintään kelluvalla katteella perustuu nitraattiasetuksen 7 §:ään.
(määräys 10)

 Ympäristönsuojelulaki velvoittaa ennaltaehkäisemään ja minimoimaan
haitat, käyttämään parasta käyttökelpoista tekniikkaa ja noudattamaan
ympäristön kannalta parhaita työmenetelmiä. (määräys 11)

 Rakenteiden kunnon ja tiiviyden säännöllisellä tarkkailulla ja välittömällä
korjaamisella voidaan varmistua rakenteiden asianmukaisuudesta ja
ehkäistä pinta- ja pohjavesien pilaantumista. (määräys 12)

 Ympäristönsuojelulain ja jätelain nojalla valvontaviranomaisella on oikeus



saada tietoja toiminnan lainmukaisuuden seuraamiseksi. Toiminnan
raportointivelvoitteella varmistetaan lupamääräysten noudattamista.
(määräys 13)

 Lupamääräyksellä 14 varmistetaan tiedonkulku viranomaiselle tilanteissa,
joissa ympäristölle on aiheutunut tai on vaarassa aiheutua suurta haittaa.

 Ympäristönsuojelulain 170 § mukaisesti toiminnan aloittamisesta,
toiminnan muutoksista ja toiminnanharjoittajan vaihtumisesta on
ilmoitettava valvovalle viranomaiselle.

PERUSTELUT POIKKEAMISELLE VÄHIMMÄISETÄISYYDESTÄ

 Haetulle poikkeamiselle on myöntämisen edellytykset. Ilmoituksen
mukaisesti eläinsuojan laajennusta ei voida sijoittaa kiinteistöille niin, että
kyseisellä eläinyksikkömäärällä ja lannankäsittelymenetelmällä asetuksen
vaatima vähintään 500 metrin etäisyys lähimmästä hajusta häiriintyvästä
kohteesta täyttyisi. Lantalat tilakeskuksen alueella pysyvät ennallaan, vain
lannan kuljetustarve etäsäiliölle lisääntyy eläin- ja lantamäärän kasvaessa.
Vaikutukset ympäristöön ovat nykyisen eläinsuojan laajennuksena
pienemmät kuin laajennus toteutettaisiin uudelle rakennuspaikalle.
Laajennuksen toteutus olemassa olevan eläinsuojan jatkeena on
perusteltua niin kustannusten kuin  lypsykarjan hoidon kannalta.

 Vähimmäisetäisyydestä poikkeamisesta ei katsota aiheutuvan
huomattavaa hajuhaittaa häiriintyvässä kohteessa, mutta mikäli
käytettävää tekniikkaa ei katsota hajun leviämisen kannalta riittäväksi, on
toimijan varauduttava estämään hajun leviämistä toimenpitein.

PÄÄTÖKSEN VOIMASSAOLO

 Päätös on voimassa toistaiseksi. Ilmoituksenvaraisen toiminnan saa
aloittaa ennen kuin ilmoituksen tekemisestä on kulunut 120 vuorokautta
(YSL 115c §). Tämä ilmoitus ja siitä tehty päätös korvaavat 3.9.2014
Aluehallintoviraston myöntämän ympäristöluvan.

 Jos asetuksella annetaan ympäristönsuojelulain tai jätelain nojalla tämän
ilmoituspäätöksen määräyksiä ankarampia säännöksiä tai päätöksestä
poikkeavia säännöksiä ilmoituspäätöksen voimassa olosta tai
tarkistamisesta, on asetusta ilmoituspäätöksen estämättä noudatettava
(YSL 70 §).

SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET

 Ympäristönsuojelulaki (527/2014) muutoksineen 2, 5-12, 14-17,20, 22-23,
27, 34-35, 39, 41-44, 53,70, 96, 115 a – e, 123, 134, 154-156, 170, 172,
174, 190-191, 198-200, 205 § ja liite 4

 Valtioneuvoston asetus ympäristönsuojelusta (713/2014) 3-4, 11-14, 15 a §
 Valtioneuvoston asetus ilmoituksenvaraisista eläinsuojista (138/2019) ja

liitteet 1 ja 2



 Jätelaki (646/2011) muutoksineen 2, 5-6, 8, 12-17,
24,28-29,72-73,91,121-123 §

 Valtioneuvoston asetus jätteistä (179/2012) 2, 11-12 ja liite 4
 Laki eräistä naapurussuhteista (26/1920) 17 §.
 Maa- ja metsätalousministeriön asetus tuettavaa rakentamista koskevista

ympäristönsuojeluvaatimuksista (266/2019)
 Eräiden maa- ja puutarhataloudesta peräisin olevien päästöjen

rajoittamisesta annettu valtioneuvoston asetus (1250/2014)
 Vaalan kunnan jätehuoltomääräykset

PÄÄTÖKSESTÄ PERITTÄVÄ MAKSU

 Oulunkaaren ympäristölautakunnan 28.2.2019 § 13 hyväksymien
maksuperusteiden mukaan eläinsuojan yleisen ilmoitusmenettelyn
mukaisesta asian käsittelystä peritään kohdan 19 c) mukaan 53 € / tunti,
14 tuntia x 53 €/h = 742 €.

PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN

 Päätöksestä tiedotetaan ympäristönsuojelulain 85 §:n mukaisesti

MUUTOKSEN HAKU

 Tähän päätökseen ja siitä määrättyyn maksuun saa hakea muutosta
valittamalla Vaasan hallinto-oikeuteen kolmenkymmenen (30) päivän
kuluessa päätöksen antamisesta antopäivää lukuun ottamatta.
Valitusosoitus liitteenä.

YMPÄRISTÖJOHTAJAN PÄÄTÖSESITYS

 Oulunkaaren ympäristölautakunta hyväksyy Pauli Lämsän ja Riikka
Mathlinin ilmoituksen eläinsuojan toiminnasta ja poikkeamisen
vähimmäisetäisyysvaatimuksesta   Vaalan Veneheitossa tilalla Mäkelä
785-409-7-133. Päätös on voimassa toistaiseksi. Tämä ilmoitus ja siitä
tehty päätös korvaavat 3.9.2014 Aluehallintoviraston myöntämän
ympäristöluvan. Päätös annetaan julkipanon jälkeen. Ilmoituspäätöksen
maksun suuruus on 742 €.

Päätös: Lautakunta hyväksyi esityksen yksimielisesti.



OULYMP § 6

ESITYS PÄÄTÖKSEN PERUUTTAMISEKSI

 Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus on valittanut
Vaasan hallinto-oikeuteen 11.12.2019 Oulunkaaren ympäristölautakunnan
eläinsuojan ilmoituspäätöksestä (31.10.2019, § 79) tilalla Mäkelä
785-409-7-133. Ely-keskus katsoo, että toiminnasta voi aiheutua
huomattavaa hajuhaittaa eikä asetuksen mukaisesta
vähimmäisetäisyydestä voi poiketa. Ely-keskus on pyytänyt valituksessaan,
että Vaasan hallinto-oikeus kumoaa päätöksen ja palauttaa asian
uudelleen käsittelyä varten.

 Lämsä & Mathlin ovat 20.1.2020 peruuttaneet ympäristönsuojelulain 115d
§:n mukaisen ilmoituksen eläinsuojan toiminnan laajennuksesta, jonka
perusteella valituksenalainen päätös on annettu.

VALMISTELIJA Raija Kärenlampi, ympäristötarkastaja p. 0500 282 946

YMPÄRISTÖTARKASTAJAN PÄÄTÖSESITYS:

 Koska ilmoituksentekijä on peruuttanut ilmoituksen, Oulunkaaren
ympäristölautakunta kumoaa hanketta koskevan valituksenalaisen
ilmoituspäätöksen (31.10.2019, § 79).

 Perustelut: Ilmoitusta koskeva päätös perutaan ilmoituksen tekijän
peruutettua ilmoituksen.

YMPÄRISTÖJOHTAJAN PÄÄTÖSESITYS:

 Lautakunta hyväksyy valmistelijan päätösesityksen.

Päätös: Lautakunta hyväksyi esityksen yksimielisesti.




